[bookmark: bookmark0]Департамент природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПРИКАЗ
О принятии решения о предоставлении на 2017 год водных биологических ресурсов, общие допустимые уловы которых не устанавливаются, в пользование заявителям в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера в водоёмах на территории Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
г. Ханты-Мансийск
«30»	09 2016 г.	                                                                                 №	1341-п

В соответствии со статьей 33.2 Федерального закона от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 765 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», статьей 8 Закона Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 26.02.2007 № 4-оз «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», пунктом 6.6.11 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.09.2010 года № 176 «О Департаменте природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» на основании заявок о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера приказываю:
1. Предоставить на 2017 год водные биологические ресурсы, общие допустимые уловы которых не устанавливаются, в пользование заявителям в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера в водоёмах на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры согласно приложениям 1-8 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя директора Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Исполняющий обязанности
директора Департамента                                                                                        В.П. Туленков